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WP.0002.8.2022         
Protokół  Nr XLIX/2022 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
przeprowadzonej w zdalnym trybie obradowania 

która odbyła się w dniu 13 lipca 2022 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 15.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. W celu 
przeprowadzenia obrad Rady Powiatu Kaliskiego wykorzystano wszystkie możliwe, 
dostępne środki komunikacji zewnętrznej, za pomocą których Radni Powiatu 
Kaliskiego mieli możliwość uczestniczenia w obradach Rady Powiatu Kaliskiego. 
Radni Powiatu Kaliskiego skorzystali z tych możliwości uczestnicząc w obradach 
Rady Powiatu Kaliskiego za pomocą aplikacji e-sesja, za pomocą łączności 
telefonicznej, zarówno komórkowej bezpośrednio z Przewodniczącym Rady 
Powiatu Kaliskiego oraz obsługującymi Sesję pracownikami Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu, jak i łączności telefonicznej stacjonarnej Starostwa 
Powiatowego w Kaliszu. Wykorzystano również specjalnie do tego założony profil 
komunikacyjny z wykorzystaniem aplikacji Messenger i Skype. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust.1. ustawy z dnia 02 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałanie 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz 
otworzył XLIX Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w zdalnym trybie obradowania. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).    

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.  
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Starosty Kaliskiego z realizacji uchwał. 
4. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kaliskiego, 
b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brzeziny na realizację 
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zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Sobiesęki – Piegonisko Wieś 
(ETAP I, II, III, IV), 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 
d) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2022-2030. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie obrad. 

 
Ad.3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 
Radnych 20 głosami "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr  4  do niniejszego 
protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
Nieobecni (1) 
Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 20 głosami „za”. 
 
Ad. 4 a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Organizacyjno - Statutowej Rady Powiatu Kaliskiego (opinia 
stanowi  załączniki  nr 6  do niniejszego protokołu). 
            Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i poinformował cyt.: „Dotyczą one 
dwóch kwestii: podpisywania uzasadnienia do uchwały, jest to pewne 
uszczegółowienie statutu, wynikające z najnowszych interpretacji sądów 
administracyjnych. Dodajemy, że ten organ, który zgłasza uchwałę jest władny 
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podpisywać uzasadnienie do tej uchwały. A druga jest to korekta zapisu dotycząca 
kontroli jednostek podlegających Powiatowi, a nie Dyrektorów tych jednostek”. 
 

Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę          
Nr XLIX/448/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
Nieobecni (1) 
Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Kaliskiego,  została podjęta 20 głosami "za".  
 
Ad. 4 b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Brzeziny na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Sobiesęki – Piegonisko Wieś (ETAP I, II, III, IV) 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu Kaliskiego (opinia stanowi  
załączniki  nr 9 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 
Wobec braku zgłoszeń do  dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę          
Nr XLIX/449/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
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Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
Nieobecni (1) 
Bogusław Szczepaniak 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Brzeziny na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej Sobiesęki – Piegonisko Wieś (ETAP I, II, III, IV), została podjęta 20 
głosami "za".  
 
Ad. 4c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinia 
stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła uchwałę         
Nr XLIX/450/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
Nieobecni (1) 
Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok,  została podjęta 20 głosami „za”.  

 
Ad. 4d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 -2030 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Rady Powiatu Kaliskiego (opinia 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych 20 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr XLIX/451/2022 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu) 
 
Wyniki imienne: 
Za (20) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Krzysztof Dziedzic, 
Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof 
Kubasik, Henryk Kurek, Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof 
Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, 
Artur Szymczak, Błażej Wojtyła. 
Nieobecni (1) 
Bogusław Szczepaniak 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2022 -2030, została podjęta 20 głosami „za”. 
 
Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 
   

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
          Radny Henryk Kurek przypomniał o swoich działaniach na rzecz ubezpieczeń 
społecznych i emerytur dla rolników oraz o oświadczeniu, które złożył do Rady 
Ministrów. Radny poinformował, iż Rząd zajmie się tym tematem w lipcu tego roku. 
Radny zwrócił się z prośbą o realizację ścieżki rowerowej (ok. 300 m) w 
Sierzchowie wzdłuż drogi wojewódzkiej. Dalej Radny Kurek poruszył kwestię 
polityki krajowej i zagranicznej. 
            Głos zabrał Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz i w odniesieniu do 
wypowiedzi Radnego H. Kurka w kwestii ścieżki rowerowej w Sierzchowie 
zadeklarował, iż w przedmiotowej sprawie zostanie przekazana informacja do 
Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ dotyczy drogi wojewódzkiej.  
 
Ad. 6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
           Głos zabrał Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz i poinformował, że w 
trakcie tej Sesji jest również możliwość połączenia wideo z Radnymi za pomocą 
aplikacji Skype, dalej powiedział m.in. cyt.: „Kwestie techniczne będziemy dogrywać 
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na kolejnych Sesjach, może nie wszyscy mają wbudowane kamery w komputerach, 
ale tę kwestie zostawiam Panom informatykom, by na kolejnych Sesjach więcej 
osób było widocznych”. Następnie odczytał wiadomość Radnego Krzysztofa 
Dziedzica przekazaną za pomocą aplikacji eSesja cyt.: „Gratuluję pozyskania 
środków zewnętrznych na budowę nowych dróg z Funduszu Rządowego Polski 
Ład. Proszę o naprawę ubytków na drodze powiatowej w m. Tłokinia                        
– Rożdżały oraz m. Chełmce w ramach bieżącego utrzymania.” 
 
Ad. 7. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLIX 
Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 13 lipca 2022 roku. 
Obrady XLIX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.15.40.    
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
Protokół sporządziła:  
 
Dorota Kubiak 
 


